



# SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20103-10-2018	Data/Ora Ricezione 01 Agosto 2018 12:20:36	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	--	---

Societa' : Culti Milano

Identificativo : 107074

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : CULTIN01 - Sergio Crestani

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 01 Agosto 2018 12:20:36

Data/Ora Inizio : 01 Agosto 2018 12:20:37

Diffusione presunta

Oggetto : CULTI MILANO: approvati i risultati del  
primo semestre del 2018

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.

# CULTI

MILANO

## **COMUNICATO STAMPA**

### **CULTI MILANO: approvati i risultati del primo semestre del 2018.**

#### **Continua la crescita dei ricavi (raggiunti Euro 3,052 milioni) e del margine operativo (Euro 220 migliaia).**

Milano, 1 agosto 2018 – Il Consiglio di Amministrazione di Culti Milano S.p.A., società specializzata nella produzione e distribuzione di fragranze d'ambiente e cosmesi, quotata sul segmento AIM Italia di Borsa Italiana, ha approvato oggi i risultati al 30 giugno 2018.

CULTI Milano prosegue nella strategia di espansione volta alla crescita dei volumi su tutti i canali distributivi, realizzando altresì un importante ampliamento della collezione.

I ricavi complessivi al 30 giugno 2018 si sono così attestati a 3,052 milioni di Euro, in crescita del 13% rispetto ai 2,695 milioni di Euro al 30 giugno 2017. Tale incremento è frutto anche di un nuovo accordo commerciale per quanto riguarda gli Stati Uniti d'America, dell'ingresso in nuovi paesi come Taiwan e dell'apertura dei nuovi *CULTI House* in Forte dei Marmi e Torino (che si vanno ad affiancare alle aperture della fine del secondo semestre 2017 a Napoli e Bari), completando in tal modo una porzione rilevante del piano di sviluppo nazionale e internazionale delineato lo scorso anno.

Le vendite conseguite all'estero sono state pari a 2,242 milioni di Euro (73,5% del totale) mentre i ricavi realizzati in Italia (0,810 milioni) hanno registrato una crescita del 40% rispetto allo stesso periodo dell'anno scorso.

Per quanto riguarda i prodotti, nel primo semestre è stata conseguita una crescita significativa nel *core business* delle diverse tipologie di diffusori che, con ricavi pari a 2,747 milioni di Euro (+17,1%), rappresentano il 90% del totale delle vendite.

Anche al fine di armonizzare la composizione delle vendite, la gamma dei prodotti è stata ampliata con le fragranze "persona", con l'obiettivo di creare una continuità tra il benessere derivante dalla profumazione per l'ambiente a quello ottenuto dalle fragranze per il corpo. La nuova gamma verrà inizialmente posta in vendita nelle sole *CULTI House*, mentre la diffusione sugli altri canali distributivi verrà avviata in una seconda fase.

L'EBITDA si è attestato a 220 mila Euro, che si confrontano con i 209 mila (+5,3%) del primo semestre del 2017, dopo aver assorbito una significativa crescita dei costi di gestione, correlati alle attività di ricerca per le nuove linee di prodotto e all'apertura e gestione dei punti vendita mono-marca, attualmente in fase di start-up.

Il risultato ante imposte è stato negativo per 143 mila Euro (positivo per 61 mila Euro al 30 giugno 2017) dopo aver però stanziato circa 180 mila Euro derivanti principalmente dagli ammortamenti degli oneri di quotazione al mercato AIM, avvenuta a luglio dello scorso anno.

Per contro, tutti i valori patrimoniali e finanziari hanno registrato un sensibile miglioramento, anche per il beneficio derivante dalle operazioni sul capitale connesse alla citata quotazione.

# CULTI

MILANO

La posizione finanziaria netta risulta infatti positiva per 3,04 milioni di Euro rispetto ai 206 mila Euro negativi del 30 giugno 2017, nonostante la vivace attività di investimento nei nuovi negozi *CULTI House*, effettuata negli ultimi dodici mesi.

(€/000)	giu-18	dic-17	Variazioni	
			Totale	%
Cassa e disponibilità liquidte	(3.004)	(3.888)	884	-23%
Crediti finanziari	-	-	-	n/s
Debiti finanziari	-	-	-	n/s
<b>Posizione finanziaria netta</b>	<b>(3.004)</b>	<b>(3.888)</b>	<b>884</b>	<b>-23%</b>

*“Continuiamo nell’attuazione del piano di sviluppo commerciale e da inizio anno stiamo portando avanti anche il progetto d’ampliamento della gamma di prodotti – ha commentato Pierpaolo Manes, Amministratore Delegato di CULTI Milano. Grazie al rafforzamento dei rapporti con i distributori e alle ulteriori aperture di CULTI House, stiamo già vedendo degli ottimi risultati. Naturalmente questi sviluppi richiedono investimenti significativi e impattano sui costi correlati che però sono stati interamente assorbiti dalla crescita commerciale e dai miglioramenti reddituali conseguiti in ambito operativo”.*

Contact:

**Culti Milano S.p.A.**

Pierpaolo Manes  
Tel. 02 49784974(+2)  
[ir@culti.com](mailto:ir@culti.com)

**Barabino&Partners**

Tel. 02 72023535  
Ilaria Schelotto  
[i.schelotto@barabino.it](mailto:i.schelotto@barabino.it)  
Agota Dozsa  
[a.dozsa@barabino.it](mailto:a.dozsa@barabino.it)

**Nomad**

EnVent Capital Markets Ltd  
Paolo Verna  
[pverna@eventcapitalmarkets.co.uk](mailto:pverna@eventcapitalmarkets.co.uk)  
Francesca Martino  
[fmartino@eventcapitalmarkets.co.uk](mailto:fmartino@eventcapitalmarkets.co.uk)

**Specialist**

Banca Akros  
Bruno Mestice  
02 43444630  
[bruno.mestice@bancaakros.it](mailto:bruno.mestice@bancaakros.it)

Per ulteriori informazioni: [www.culticorporate.com](http://www.culticorporate.com).

# CULTI

MILANO

Stato patrimoniale al 30 giugno 2018

	ATTIVO in euro	30 giugno 2018	31 dicembre 2017
<b>(B) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>			
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>		<b>3.255.121</b>	<b>3.206.720</b>
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>			
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>		<b>287.331</b>	<b>259.659</b>
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>			
Partecipazioni			
<b>Totale partecipazioni</b>		<b>100.012</b>	<b>100.012</b>
Crediti			
<b>Totale crediti</b>		<b>28.866</b>	<b>28.786</b>
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>		<b>128.878</b>	<b>128.798</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>3.671.330</b>	<b>3.595.177</b>
<b>(C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
<i>I) Rimanenze</i>			
<b>Totale rimanenze</b>		<b>2.167.415</b>	<b>1.394.073</b>
<i>II) Crediti</i>			
Crediti verso clienti		1.028.666	1.167.206
Crediti verso controllanti		822	-
Crediti Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		16.500	12.000
Crediti Tributarî		33.549	15.245
Imposte Anticipate		39.587	21.402
Crediti verso altri		5.000	5.379
<b>Totale crediti</b>		<b>1.124.124</b>	<b>1.221.232</b>
<i>IV) Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali		2.984.383	3.866.822
2) Assegni		9.634	11.124
3) Danaro e valori in cassa		10.108	10.081
<b>Totale disponibilità liquide</b>		<b>3.004.125</b>	<b>3.888.027</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		<b>6.295.664</b>	<b>6.503.332</b>
<b>(D) RATEI E RISCONTI</b>		<b>147.092</b>	<b>101.986</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>10.114.086</b>	<b>10.200.495</b>

# CULTI

MILANO

<b>PASSIVO</b> in euro	<b>30 giugno 2018</b>	<b>31 dicembre 2017</b>
<b>(A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	3.095.500	3.095.500
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	5.304.900	5.304.900
IV - Riserva legale	22.027	2.000
VIII - Utili / Perdite portati a nuovo	841	(132.028)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(125.475)	400.537
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>8.297.793</b>	<b>8.670.909</b>
<b>(B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
<b>Totale fondi per rischi ed oneri</b>	<b>36.368</b>	<b>32.362</b>
<b>(C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATI</b>	<b>233.892</b>	<b>209.603</b>
<b>(D) DEBITI</b>		
Debiti verso fornitori	1.187.589	965.936
Debiti verso controllanti	173.433	160.916
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	18.522	12.310
Debiti tributari	59.110	58.516
Debiti verso istituti di previdenza di sicurezza sociale	56.138	42.623
Altri debiti	51.241	47.320
<b>Totale debiti</b>	<b>1.546.033</b>	<b>1.287.621</b>
<b>(E) RATEI E RISCONTI</b>	-	-
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>10.114.086</b>	<b>10.200.495</b>

# CULTI

MILANO

## Conto economico al 30 giugno 2018

in euro	01/01/2018 - 30/06/2018	01/01/2017 - 30/06/2017
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.052.283	2.694.833
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	549.608	215.561
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	26.188	29.742
<b>Totale altri ricavi e proventi</b>	<b>26.188</b>	<b>29.742</b>
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>3.628.079</b>	<b>2.940.136</b>
<b>(B) Costi della produzione</b>		
6 Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.221.022	772.430
7 Per servizi	1.558.693	1.238.679
8 Per godimento di beni di terzi	314.934	264.116
9 Per il personale:		
Totale costi per il personale	536.126	405.091
10 Ammortamenti e svalutazioni:		
Totale ammortamenti e svalutazioni	258.883	134.417
11 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(217.665)	(25.465)
12 Accantonamenti per rischi	4.006	-
14 Oneri diversi di gestione	92.165	84.739
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>3.768.164</b>	<b>2.874.007</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione</b>	<b>(140.085)</b>	<b>66.129</b>
17 Interessi ed altri oneri finanziari		
- Interessi e commissioni a controllanti	3.365	3.573
Altri	78	635
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>3.443</b>	<b>4.208</b>
17bis (Utili e) Perdite su Cambi	(132)	(1.318)
<b>Totale proventi ed oneri finanziari</b>	<b>(3.575)</b>	<b>(5.526)</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>(143.660)</b>	<b>60.603</b>
20 Imposte sul reddito dell'esercizio	(18.185)	29.847
<b>UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>(125.475)</b>	<b>30.756</b>

# CULTI

MILANO

## Rendiconto finanziario di flussi di liquidità

(importi in €)

<b>A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale</b>	<b>30/06/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>30/06/2017</b>
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(143.660)	595.828	60.603
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	149.755	1.007.868	221.893
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	(294.988)	58.040	130.950
<b>Flusso finanziario della gestione reddituale (A)</b>	<b>(301.225)</b>	<b>27.231</b>	<b>112.332</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento</b>			
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(335.036)	(1.155.612)	(460.680)
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>			
Pagamento dividendi	(247.641)	-	-
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>(247.641)</b>	<b>4.500.600</b>	<b>-</b>
<b>Disponibilità liquide inizio periodo</b>	<b>3.888.028</b>	<b>515.809</b>	<b>515.809</b>
<b>Incremento delle disponibilità liquide (A ± B ± C)</b>	<b>(883.903)</b>	<b>3.372.219</b>	<b>(348.349)</b>
<b>Disponibilità liquide fine periodo</b>	<b>3.004.125</b>	<b>3.888.028</b>	<b>167.460</b>

Fine Comunicato n.20103-10

Numero di Pagine: 8